
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-08/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2023
a las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la línea de biogás ubicada en la EDAR La Hoya

Mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones de biogás gestionadas por Aguas de LorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 15.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.118 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.800 EUR.

Clasificación CPV
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.
42980000 - Generadores de gas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Autora de la proposición más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ace94fe-7d43-4038-a8de-e37d8d2c706f


Contacto

Teléfono 968477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

DIACEL GAS INSTALACIONES S.L.U.
NIF B30780753
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación

Motivación Autora de la proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/06/2023
Plazo de Formalización Hasta el 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aguas de Lorca

Proceso de Licitación

Procedimiento de licitación ABIERTO (artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público), mediante presentación de ofertas en DOS SOBRES: SOBRE UNO de documentación administrativa
(atendiendo a lo indicado en el artículo 140 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público) y
SOBRE DOS de CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA (atendiendo a los artículos 145 y 146 de la la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, según los criterios adoptados para el procedimiento de
licitación).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2023 a las 08:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v0boHq9T6aw%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000011203279 |  2023-881939 | mar, 27 jun 2023 12:33:54:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69053398126098578258849796870105424935 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v0boHq9T6aw%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

